

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川上流河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事
工事地名	大利根・川俣出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	利根川上流河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030002	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	308日間 自 令和 7年 5月28日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加須地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川上流本川	2 2) 処 分 費 等	4,027,400
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
堤防強化維持工	一式	維持工	一式
工事用道路維持工	一式	付帯道路工	一式
土砂置き場整備工	一式	構造物撤去工	一式
用地買収箇所管理工	一式	仮設工	一式
伐木除根工	一式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 一般改修（一般）
---------------------	----------------	-----------------	---------------------

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		101,853,453				
堤防強化維持工		式	1		85,017,387				
工事用道路維持工		式	1		1,398,100				
除草 (ハンドガイド)		m2	100,000	11.02	1,102,000			単-1号	
除草 (肩掛け)		m2	7,000	42.3	296,100			単-2号	
土砂置場整備工		式	1		43,524,000				
スベライザ® 攪拌		m3	30,000	621.6	18,648,000			単-3号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	式	1		3,657,000			内-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	式	1		15,345,000			内-2号	
積込(ルース®)	土砂 土量50,000m3未 満	式	1		3,816,000			内-3号	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,058,000			内-4号	
用地買収箇所管理工		式	1		23,954,405				

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立入防止柵		松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラロープ	m	1,000	1,838	1,838,000			単-4号
除草 (ハンドガイド) 羽生・行田			m2	204,000	11.02	2,248,080			単-5号
除草 (ハンドガイド) 五霞町			m2	5,000	11.02	55,100			単-6号
除草 (肩掛け) 羽生・行田			m2	49,500	42.3	2,093,850			単-7号
除草 (肩掛け) 加須市			m2	2,500	42.3	105,750			単-8号
除草 (肩掛け) 五霞町・久喜			m2	6,500	42.3	274,950			単-9号
除草 (肩掛け・飛散有) 羽生・行田			m2	137,500	51.28	7,051,000			単-10号
除草 (肩掛け・飛散有) 加須			m2	5,000	51.28	256,400			単-11号
除草 (肩掛け・飛散無) 五霞町・久喜			m2	2,000	42.3	84,600			単-12号
機械集草積込荷卸運搬 川俣管内			m2	23,500	18.22	428,170			単-13号
機械集草積込荷卸運搬 大利根管内			m2	83,500	18.51	1,545,585			単-14号
人力集草積込荷卸運搬 川俣管内			m2	192,000	32.37	6,215,040			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力集草積込荷卸運搬 大利根管内		m2	18,000	32.66	587,880			単-16号	
除草処分 川俣管内		t	75	13,000	975,000			単-17号	
除草処分 大利根管内		t	15	13,000	195,000			単-18号	
伐木除根工		式	1		3,587,572				
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	4,000	276.5	1,106,000			単-19号	
伐木伐竹運搬 枝葉 川俣出張所		m3	70	4,387	307,090			単-20号	
伐木伐竹運搬 幹 川俣出張所		m3	38	3,962	150,556			単-21号	
伐木伐竹運搬 根 川俣出張所		m3	30	4,528	135,840			単-22号	
伐木伐竹運搬 枝葉 大利根管内		m3	70	4,387	307,090			単-23号	
伐木伐竹運搬 幹 大利根管内		m3	38	3,962	150,556			単-24号	
伐木伐竹運搬 根 大利根管内		m3	30	4,528	135,840			単-25号	
木根等処分費 枝葉 川俣出張所		m3	70	2,000	140,000			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費 幹 川俣出張所		m3	38					単-27号	
木根等処分費 根 川俣出張所		m3	30	7,000	210,000			単-28号	
木根等処分費 枝葉 大利根出張所		m3	70	4,100	287,000			単-29号	
木根等処分費 幹 大利根出張所		m3	38					単-30号	
木根等処分費 根 大利根出張所		m3	30					単-31号	
維持工		式	1		12,553,310				
特殊作業員		人	150	29,020	4,353,000			単-32号	
普通作業員		人	135	26,420	3,566,700			単-33号	
運転手 (特殊)		人	50	31,930	1,596,500			単-34号	
運転手 (一般)		人	50	27,880	1,394,000			単-35号	
[損料] ハック材山積0.28m3		台/日	50	6,630	331,500			単-36号	
[損料] ハック材山積0.45m3		台/日	50	9,470	473,500			単-37号	

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
[損料] トラック(クレーン付)4t 2.9t吊		台/日	10	10,200	102,000			単-38号	
[損料] ダンプトラック(2t)		台/日	30	5,818	174,540			単-39号	
[損料] ダンプトラック(4t)		台/日	30	8,731	261,930			単-40号	
[燃料] 軽油		L	2,000	149	298,000			単-41号	
[燃料] レギュラーガソリン		L	10	164	1,640			単-42号	
付帯道路工		式	1		3,257,400				
アスファルト舗装工		式	1		3,257,400				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,000	742.4	742,400			単-43号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,000	723	723,000			単-44号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,792	1,792,000			単-45号	
構造物撤去工		式	1		9,584,280				
構造物取壊し工		式	1		6,194,470				

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	200	8,989	1,797,800			単-46号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	200	18,370	3,674,000			単-47号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	100	228.7	22,870			単-48号	
立入防止柵 撤去	松丸太(L=1.8m、末口9 cm)、トラロープ	m	1,000	699.8	699,800			単-49号	
運搬処理工		式	1		3,389,810				
殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,957	195,700			単-50号	
殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	4,201	420,100			単-51号	
殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	2,417	241,700			単-52号	
殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	5,179	517,900			単-53号	
殻運搬 川俣管内	アスファルト殻	m3	50	3,924	196,200			単-54号	
殻運搬 大利根管内	アスファルト殻	m3	50	3,924	196,200			単-55号	
木くず運搬 川俣管内		m3	10	3,109	31,090			単-56号	

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木くず運搬 大利根管内		m3	10	2,812	28,120			単-57号	
殻処分 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,350	235,000			単-58号	
殻処分 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100					単-59号	
殻処分 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	3,250	325,000			単-60号	
殻処分 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	3,250	325,000			単-61号	
殻処分 川俣管内	アスファルト殻	m3	50	2,611	130,550			単-62号	
殻処分 大利根管内	アスファルト殻	m3	50	5,405	270,250			単-63号	
木くず処分 川俣管内		m3	10					単-64号	
木くず処分 大利根管内		m3	10					単-65号	
仮設工		式	1		3,994,386				
工事用道路工		式	1		1,388,886				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,388,886			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		2,605,500			
交通誘導警備員			式	1		2,605,500			内-6号
直接工事費			式	1		101,853,453			
共通仮設費			式	1		15,933,920			
共通仮設費			式	1		8,912,920			
運搬費			式	1		2,559,000			
建設機械運搬費			式	1		233,200			内-7号
仮設材運搬費			式	1		2,325,800			内-8号
準備費			式	1		3,377,000			
表土運搬			式	1		3,377,000			内-9号
技術管理費			式	1		2,976,920			
土質等試験費			式	1		2,976,920			内-10号

設計内訳書

工事名	R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,021,000				
純工事費		式	1		117,787,373				
現場管理費		式	1		35,874,000				
工事原価		式	1		153,661,373				
一般管理費等		式	1		24,758,627				
工事価格		式	1		178,420,000				
消費税相当額		式	1		17,842,000				
工事費計		式	1		196,262,000				

一式当たり内訳書

掘削
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	15, 000	243. 8	3, 657, 000			
合 計					3, 657, 000			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	15, 000	474. 9	7, 123, 500			
土砂運搬工 (不整地運搬車 による運搬)	5, 000m3以上 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 200m以下	m 3	15, 000	548. 1	8, 221, 500			
合 計					15, 345, 000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	15, 000	254. 4	3, 816, 000			
合 計					3, 816, 000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 整地

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	15, 000	137. 2	2, 058, 000			
合 計					2, 058, 000			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	929	450. 9	418, 886			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 100日 無 有	枚	100	9, 700	970, 000			
合 計					1, 388, 886			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	150	17,370	2,605,500			
合 計					2,605,500			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	スビ*ライ付*（路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 50km 無 有 29600円	台	2	116, 600	233, 200			
合 計					233, 200			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	160. 4	5, 750	922, 300			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	160. 4	1, 500	240, 600			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	160. 4	5, 750	922, 300			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	160. 4	1, 500	240, 600			
合 計					2, 325, 800			

一式当たり内訳書

表土運搬

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	5, 000	538. 2	2, 691, 000			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	5, 000	137. 2	686, 000			
合 計					3, 377, 000			

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【事前配合試験】								
土粒子の密度試験	3 個/試料	試料	2	6, 030	12, 060			
土の含水比試験	3 個/試料	試料	2	1, 520	3, 040			
土の粒度試験	沈降分析、ふるい分け含む	試料	2	14, 400	28, 800			
土の液性限界試験	4 ～ 6 点/試料	試料	2	7, 620	15, 240			
土の塑性限界試験	3 個/試料	試料	2	3, 690	7, 380			
締め固めた土のコーン指数試験	4 供試体/試料	試料	2	25, 700	51, 400			
【土質試験】								
土粒子の密度試験	3 個/試料	試料	60	6, 030	361, 800			
土の含水比試験	3 個/試料	試料	60	1, 520	91, 200			
土の粒度試験	沈降分析、ふるい分け含む	試料	60	14, 400	864, 000			
締め固めた土のコーン指数試験	4 供試体/試料	試料	60	25, 700	1, 542, 000			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					2, 976, 920			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草 (ハンドガイド)		単位	m2	数量	1	単価	11. 02	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m 2	1	11. 02	11. 02			
計						11. 02			
単価						11. 02	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除草 (肩掛け)		単位	m2	数量	1	単価	42. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	42. 3	42. 3		
計						42. 3		
単価						42. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	スチライザ 攪拌		単位	m3	数量	1	単価	621. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スチライザ 攪拌2回(深さ60cm以上100cm以下)固化剤無し			m 2	1	621. 6	621. 6		
計						621. 6		
単価						621. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	立入防止柵	松丸太(L=1. 8m、末口9cm)、トラロープ	単位	m	数量	100	単価	1, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵(支柱間隔2. 0m)		杭高H=1. 1m(松丸太末口9cm L=1. 8m)、トラロープ(φ9mm)	m	100	1, 392	139, 200		
【材料費】								
松丸太		長1. 8m 末口9cm	本	50	760	38, 000		
トラロープ		φ9mm	m	300	21. 8	6, 540		
計						183, 740		
単価						1, 838	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	除草 (ハンドガイド) 羽生・行田		単位	m2	数量	1	単価	11. 02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハツカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	11. 02	11. 02		
計						11. 02		
単価						11. 02	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	除草 (ハンドガイド) 五霞町		単位	m2	数量	1	単価	11. 02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハツカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	11. 02	11. 02		
計						11. 02		
単価						11. 02	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	除草 (肩掛け) 羽生・行田		単位	m2	数量	1	単価	42. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	42. 3	42. 3		
計						42. 3		
単価						42. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	除草 (肩掛け) 加須市		単位	m2	数量	1	単価	42. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	42. 3	42. 3		
計						42. 3		
単価						42. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除草 (肩掛け) 五霞町・久喜		単位	m2	数量	1	単価	42. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	42. 3	42. 3		
計						42. 3		
単価						42. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	除草 (肩掛け・飛散有) 羽生・行田		単位	m2	数量	1	単価	51. 28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 有り	m 2	1	51. 28	51. 28		
計						51. 28		
単価						51. 28	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	除草 (肩掛け・飛散有) 加須		単位	m2	数量	1	単価	51. 28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	51. 28	51. 28		
計						51. 28		
単価						51. 28	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	除草 (肩掛け・飛散無) 五霞町・久喜		単位	m2	数量	1	単価	42. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	42. 3	42. 3		
計						42. 3		
単価						42. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	機械集草積込荷卸運搬 川俣管内		単位	m2	数量	1	単価	18. 22
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハントカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	11. 02	11. 02		
梱包		持込	m 2	1	4. 49	4. 49		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 1 2. 0km以下 全ての費用	m 2	1	2. 71	2. 71		
計						18. 22		
単価						18. 22	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	機械集草積込荷卸運搬 大利根管内		単位	m2	数量	1	単価	18. 51
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハントカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	11. 02	11. 02		
梱包		持込	m 2	1	4. 49	4. 49		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 1 5. 5km以下 全ての費用	m 2	1	3	3		
計						18. 51		
単価						18. 51	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	人力集草積込荷卸運搬 川俣管内		単位	m2	数量	1	単価	32. 37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	25. 17	25. 17		
梱包		持込	m 2	1	4. 49	4. 49		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積級） 梱包有り 有り 1 2. 0km以下 全ての費用	m 2	1	2. 71	2. 71		
計						32. 37		
単価						32. 37	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	人力集草積込荷卸運搬 大利根管内		単位	m2	数量	1	単価	32. 66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	25. 17	25. 17		
梱包		持込	m 2	1	4. 49	4. 49		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積級） 梱包有り 有り 1 5. 5km以下 全ての費用	m 2	1	3	3		
計						32. 66		
単価						32. 66	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	除草処分 川俣管内		単位	t	数量	1	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	13, 000	13, 000		
計						13, 000		
単価						13, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	除草処分 大利根管内		単位	t	数量	1	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	13, 000	13, 000		
計						13, 000		
単価						13, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	276. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工：粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	276. 5	276. 5		
計						276. 5		
単価						276. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	伐木伐竹運搬 枝葉 川俣出張所		単位	m3	数量	1	単価	4, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 387	4, 387		
計						4, 387		
単価						4, 387	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	伐木伐竹運搬 幹 川俣出張所		単位	m3	数量	1	単価	3, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 45. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 962	3, 962		
計						3, 962		
単価						3, 962	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	伐木伐竹運搬 根 川俣出張所		単位	m3	数量	1	単価	4, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 528	4, 528		
計						4, 528		
単価						4, 528	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	伐木伐竹運搬 枝葉 大利根管内		単位	m3	数量	1	単価	4, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 387	4, 387		
計						4, 387		
単価						4, 387	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	伐木伐竹運搬 幹 大利根管内		単位	m3	数量	1	単価	3, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 45. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 962	3, 962		
計						3, 962		
単価						3, 962	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	伐木伐竹運搬 根 大利根管内		単位	m3	数量	1	単価	4, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 528	4, 528		
計						4, 528		
単価						4, 528	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	木根等処分費 枝葉 川俣出張所		単位	m3	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	木根等処分費 幹川俣出張所			単位	m3	数量	1	単価	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				m 3	1				
計									
単価									
								円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	木根等処分費 根川俣出張所		単位	m3	数量	1	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	7, 000	7, 000		
計						7, 000		
単価						7, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	木根等処分費 枝葉 大利根出張所		単位	m3	数量	1	単価	4, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 100	4, 100		
計						4, 100		
単価						4, 100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	木根等処分費 幹 大利根出張所		単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	木根等処分費 根 大利根出張所		単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1				
計								
単価								
							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	29, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	29, 016	29, 016		
計						29, 016		
単価						29, 020	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	26, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	26, 416	26, 416		
計						26, 416		
単価						26, 420	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	31, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 928	31, 928		
計						31, 928		
単価						31, 930	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	運転手（一般）		単位	人	数量	1	単価	27, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27, 872	27, 872		
計						27, 872		
単価						27, 880	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	[損料] バックホウ山積0. 28m3		単位	台/日	数量	1	単価	6, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1	6, 630	6, 630		
計						6, 630		
単価						6, 630	円／台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	[損料] バックホウ山積0.45m3		単位	台/日	数量	1	単価	9,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3						
			供用日	1	9,470	9,470		
計						9,470		
単価						9,470	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	[損料] トラック(クレーン付)4t 2.9t吊		単位	台/日	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t						
			供用日	1	10,200	10,200		
計						10,200		
単価						10,200	円/台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	[損料] ダンプトラック(2t)		単位	台/日	数量	1	単価	5, 818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1	5, 520	5, 520		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	298	298		
計						5, 818		
単価						5, 818	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	[損料] ダンプトラック(4t)		単位	台/日	数量	1	単価	8, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1	8, 310	8, 310		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	421	421		
計						8, 731		
単価						8, 731	円/台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	[燃料] 軽油		単位	L	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	[燃料] レギュラーガソリン		単位	L	数量	1	単価	164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	164	164		
計						164		
単価						164	円/L	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	742. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	742. 4	742. 4		
計						742. 4		
単価						742. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	723	723		
計						723		
単価						723	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,792	1,792		
計						1,792		
単価						1,792	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,989	8,989		
計						8,989		
単価						8,989	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	18, 370	18, 370		
計						18, 370		
単価						18, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	228. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	228. 7	228. 7		
計						228. 7		
単価						228. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	立入防止柵 撤去	松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラロープ	単位	m	数量	100	単価	699. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵撤去		松丸太(末口9cm L=1.8m) BH 0.45m3	m	100	699. 8	69, 980		
計						69, 980		
単価						699. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 957	1, 957		
計						1, 957		
単価						1, 957	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 201	4, 201		
計						4, 201		
単価						4, 201	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 417	2, 417		
計						2, 417		
単価						2, 417	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	5, 179	5, 179		
計						5, 179		
単価						5, 179	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	殻運搬 川俣管内	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 924	3, 924		
計						3, 924		
単価						3, 924	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	殻運搬 大利根管内	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 924	3, 924		
計						3, 924		
単価						3, 924	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	木くず運搬 川俣管内		単位	m3	数量	1	単価	3, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3, 109	3, 109		
計						3, 109		
単価						3, 109	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	木くず運搬 大利根管内		単位	m3	数量	1	単価	2, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 39.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	2, 812	2, 812		
計						2, 812		
単価						2, 812	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	殻処分 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	殻処分 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	殻処分 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 250	3, 250		
計						3, 250		
単価						3, 250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	殻処分 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 250	3, 250		
計						3, 250		
単価						3, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	殻処分 川俣管内	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 611	2, 611		
計						2, 611		
単価						2, 611	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	殻処分 大利根管内	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3）			m 3	1	5, 405	5, 405			
計						5, 405			
単価						5, 405	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	木くず処分 川俣管内		単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1				
計								
単価								円／m3

1 次单価表

單價使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スチライザ 攪拌2回(深さ60cm以上100cm以下)固化剤無し		単位	m 2	数量	100	単価	621. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 07	31, 616	2, 213			
普通作業員		人	0. 13	26, 416	3, 434			
スチライザ 運転	路床改良用 深1. 2m 幅2. 0m 排対2次	日	0. 13	408, 900	53, 157			
ブルドーザ 運転	湿地7t級	日	0. 07	47, 830	3, 348			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					62, 160			
単価					621. 6	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 200m以下	単位	m 3	数量	100	単価	548. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5, 000m3以上	日	0. 526	104, 200	54, 809		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					54, 810		
	単価					548. 1	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	立入防止柵(支柱間隔2. 0m)	杭高H=1. 1m(松丸太末口9cm L=1. 8m)、トラロープ [※] (φ 9mm)	単位	m	数量	100	単価	1, 392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 616	31, 616		
普通作業員			人	2	26, 416	52, 832		
バックホウ運転		クローラ型 山積0. 45m3 平積0. 35m3 排対2次	日	1	54, 680	54, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						139, 200		
単価						1, 392	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 大草		(株)クワバラ・パンプキン	t	100	13, 000	1, 300, 000			
計						1, 300, 000			
単価						13, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉：川俣		(株) ホシノ商事 前橋工場	m 3	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 幹：川俣			東武環境センター（株）越谷工場		m 3	100			
計									
単価									円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 根：川俣		(株) オダワラ	m 3	100	7, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						7, 000	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4, 100
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 枝葉：大利根			東武環境センター（株）八潮工場		m 3	100	4, 100	410, 000	
計								410, 000	
単価								4, 100	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹：大利根		東武環境センター（株）越谷工場	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 根：大利根		（株）友和環境	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 989. 84	8, 989		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 989		
単価						8, 989	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	18, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18, 364. 9	18, 364		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18, 370		
	単価					18, 370	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去	松丸太(末口9cm L=1.8m) BH 0.45m3	単位	m	数量	100	単価	699. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	31, 616	15, 808		
	普通作業員		人	1	26, 416	26, 416		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	日	0. 5	54, 680	27, 340		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					69, 980		
	単価					699. 8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費　C o 殻（無筋）：川俣		（有） 邑躍リサイクル	m 3	100	2, 350	235, 000			
計						235, 000			
単価						2, 350	円／m 3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費　C o 殻（無筋）：大利根		トーテツ産業(株)栗宮事業所	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 C o 殻（有筋）：川俣		（有） 邑躍リサイクル	m ³	100	3, 250	325, 000		
計						325, 000		
単価						3, 250	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 C o 殻（有筋）：大利根		（有） 邑躍リサイクル	m ³	100	3, 250	325, 000		
計						325, 000		
単価						3, 250	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 A s 殻：川俣		館林アスコン（株）	m ³	100	2, 611	261, 100		
計						261, 100		
単価						2, 611	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 A s 殻：大利根		鹿島道路(株)栗橋合材製造所	m ³	100	5, 405	540, 500		
計						540, 500		
単価						5, 405	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 木くず：川俣		東武環境センター(株)越谷工場	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 木くず：大利根		東武環境センター(株)越谷工場	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	450. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	31, 616	9, 326		
	とび工		人	0. 295	33, 072	9, 756		
	普通作業員		人	0. 295	26, 416	7, 792		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	60, 260	17, 776		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		440		
	計					45, 090		
	単価					450. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 100日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	8,600	8,600		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,700		
	単価					9,700	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17, 368	17, 368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 370		
	単価					17, 370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	スベライザ*（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 50km 無 有 29600円	単位	台	数量	1	単価	116, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	29, 600	29, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					116, 600		
	単価					116, 600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5, 750	5, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 750		
単価						5, 750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スタビライザ 運転	路床改良用 深1. 2m 幅2. 0m 排対2次	単位	日	数量	1	単価	408, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 928	31, 928		
軽油			L	144	149	21, 456		
スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第２次）〕		処理深さ１．２×幅２．０m	供用日	1. 5	237, 000	355, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						408, 900		
単価						408, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ 運転	湿地7t級	単位	日	数量	1	単価	47, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 928	31, 928		
	軽油		L	38	149	5, 662		
	ブルドーザ [湿地]	7 t 級	日	1. 67	6, 130	10, 237		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					47, 830		
	単価					47, 830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5, 000m3以上	単位	日	数量	1	単価	104, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 928	31, 928		
	軽油		L	147	149	21, 903		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0 ～ 1 1 t 積級	日	1. 54	32, 700	50, 358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		11		
	計					104, 200		
	単価					104, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	単位	日	数量	1	単価	54,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31,928	31,928		
	軽油		L	50	149	7,450		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					54,680		
	単価					54,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	単位	日	数量	1	単価	54,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31,928	31,928		
	軽油		L	50	149	7,450		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					54,680		
	単価					54,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 928	31, 928		
	軽油		L	119	149	17, 731		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊	日	1. 06	10, 000	10, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					60, 260		
	単価					60, 260	円／日	

R 7 大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	101, 853, 453
(2) 共通仮設費 -----	15, 933, 920
(3) 純工事費 -----	117, 787, 373

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	35, 874, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	153, 661, 373
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	24, 758, 627
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	178, 420, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	17, 842, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	196, 262, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	178, 420, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	178, 486, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	162, 260, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	24, 766, 249	)
-------------------	--------------	---